PORTARIA Nº 348/2025, DE 28 DE MARÇO DE 2025.

NOMEIA OS MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA.

  GUERINO BACKES, Prefeito do Município de Cândido Godói, Estado do
Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais, RESOLVE:

NOMEAR os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente, com a seguinte composição:

I - Membros Representantes de Órgãos Governamentais:

Secretaria Municipal da Assistência Social
Titular: Adriana Schaefer
Suplente: Jaqueline Ilisiane Pich Royer

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular:  Luciane Raquel Wagner Bastian
Suplente: Luciele Nawroski

Secretaria Municipal de Finanças:
Titular: Jaime Andre Kaufmann
Suplente: Marco Postai

Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Titular: Rosane Teresinha Becker Kotowski
Suplente: Loiva Maria Schardong Kotz

Secretaria Municipal de Agricultura, Expansão e Meio Ambiente:
Titular: Carmen Dewes Correa
Suplente: Rafael Augusto Leubet

Brigada Militar:
Titular: Rene Knapp
Suplente: Davi Luis Lermen

Instituto Estadual de Educação Cristo Redentor:
Titular:  Iria Schleger
Suplente: Daniela Silva Lourenço

II - Membros Representantes da Sociedade Civil

Associação Comunitária Popular Vila Esperança:
Titular:  Teresinha Szynwelski
Suplente: Miria Beck

Pastoral da Criança:
Titular: Elaine Rockembach
Suplente: Lourdes Sauthier

Ordem dos Advogados do Brasil:
Titular:  Sara Cecilia Seibel Pineda
Suplente: Eduarda Agnes Chagas

ASCAR/Emater:
Titular:  Elizane Kin
Suplente: Elton Luiz Naumann

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Mauro Krindges
Suplente: Max Goetz Filho

Associação Cultural Terra dos Gêmeos:
Titular:  Paulo Pedro Rockembach
Suplente: Mairi Danieli Munchen

Associação de Pais e Amigos de Pessoas Especiais:
Titular:  Iolanda Isabel Seibel Ludwig
Suplente: Angela Jesse

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria nº
659/2022, de 29 de dezembro de 2022.

  Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 28 de março de 2025.

  Registre-se e publique-se.

                   Guerino Backes                                                        Elton Luis Perius

             Prefeito                                               Secretário da Administração